[image: C:\Users\Пользователь\Documents\кадры\ГЕРБ.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТИМ
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» октября 2024 года                                                                                              № 99

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области

	Руководствуясь ч. 4.10. ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении», решением Собрания депутатов поселка Тим от 02.10.23024 г. №27 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области», Администрация поселка Тим ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Заключить концессионное соглашение с акционерным обществом «Курскоблводоканал» на условиях, представленных в предложении о заключении концессионного соглашения без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» сроком на 5 лет.
2. Направить проект концессионного соглашения в адрес акционерного общества «Курскоблводоканал» и установить срок для его подписания не позднее 06.11.2024 года.
3. Направить проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после его подписания концессионером и концедентом в Администрацию Курской области для подписания концессионного соглашения третьей стороной – Губернатором Курской области в соответствии с частью 2 статьи 40 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и Порядком подписания Губернатором Курской области проектов концессионных соглашений, объектами которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, концедентом по которым выступает муниципальное образование, в которых Курская область выступает третьей стороной, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 10.07.2019 № 633-па.
4. В соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в течение 10 рабочих дней с даты подписания концессионного соглашения сторонами и Курской областью разработать и утвердить Порядок предоставления из бюджета поселка Тим Тимского района Курской области субсидии концессионерам в целях финансового обеспечения затрат на выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселка Тим                                                                   А.В. Стародубцев
image1.jpeg